Заседание комиссии по правовой грамотности
молодежного парламента
Вяземского района Смоленской области
[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
27.02.2017
15.00

Присутствовали: 4 человека
Нечаева В.И., Соколов М.А., Лукань С.В., Полякова И.С.
Присутствовали:
Хомайко Полина Викторовна        -     Глава муниципального образования
                                                                «Вяземский район» Смоленской области

Лесухина Анна Алексеевна 		   - специалист 1 категории Вяземского 								      районного Совета депутатов

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Избрание заместителя председателя комиссии по правовой грамотности
2.Избрание секретаря комиссии по правовой грамотности
3.Принятие Положения о постоянных комиссиях молодёжного парламента при Вяземском районном Совете депутатов.
4. Логотип, официальный  бланк молодежного парламента
5.План работы комиссии по правовой грамотности на 2017 г.
6.Другое

Голосовали: «за» -  единогласно (4).
Повестка дня принимается в целом.

1.СЛУШАЛИ: Избрание заместителя председателя комиссии по правовой грамотности.
ВЫСТУПИЛИ:
Нечаева В.И.  Выдвигаю на должность заместителя председателя комиссии по правовой грамотности Соколова Максима.
Голосовали: «за» - 4 (единогласно)

2.СЛУШАЛИ: Избрание секретаря комиссии по правовой грамотности.
ВЫСТУПИЛИ:
Нечаева В.И. Так как сегодня на заседании комиссии отсутствуют Гусаров Василий и Фролова Арина, предлагаю перенести данный вопрос на  следующее заседание комиссии.
Голосовали: «за» - 4, (единогласно)

3. СЛУШАЛИ: Принятие Положения о постоянных комиссиях молодёжного парламента при Вяземском районном Совете депутатов.
ВЫСТУПИЛИ:
Нечаева В.И. Для каждого из вас подготовлен экземпляр Положения о постоянных  комиссиях молодежного парламента при Вяземском районном Совете депутатов. Ознакомьтесь с ним.
Хомайко П.В. К Положению вопросов нет, все составлено согласно требованиям.
Нечаева В.И. Предлагаю принять  Положение о постоянных  комиссиях молодежного парламента при Вяземском районном Совете депутатов.
Голосовали: «за» - 4, (единогласно)

4. СЛУШАЛИ: Логотип, официальный  бланк молодежного парламента
ВЫСТУПИЛИ:
Нечаева В.И. Предлагаю провести конкурс «Логотип»  среди молодежи города.
Соколов М.А. Я могу создать информацию о конкурсе в группе и привлечь внимание молодежи к данному вопросу.
Нечаева В.И. Бланк молодежного парламента должен разрабатываться на основе логотипа молодежного парламента. Предлагаю назначить ответственным за подготовку логотипа и официального бланка молодежного парламента Соколова Максима.
Голосовали: «за» - 4, (единогласно)

5. СЛУШАЛИ: План работы комиссии по правовой грамотности на 2017 г.
ВЫСТУПИЛИ:
Нечаева В.И. Для каждого из вас подготовлен экземпляр Плана работы комиссии по правовой грамотности на 2017 г. Ознакомьтесь с ним.
Хомайко П.В. План работы слишком насыщенный. Предлагаю упростить его и выбрать основные мероприятия, которые вы в силах провести в 2017 году.
Нечаева В.И. Предлагаю на 2017 год сделать основными мероприятиями: «Курс молодого политика» и «Молодежный форум». Конференцию предлагаю внести в план работы на 2018 год.
Хомайко П.В.  Согласна. Сроки проведения данных мероприятий полностью допустимы и удобны для молодежи города.
Нечаева В.И. Предлагаю голосовать за внесение корректировок в план работы комиссии и принятии его на следующем заседании комиссии.
Голосовали: «за» - 4, (единогласно)

6. СЛУШАЛИ: Другое
ВЫСТУПИЛИ:
Нечаева В.И.  Есть ли у кого-либо вопросы, которые необходимо обсудить на комиссии?
Соколов М.А. Нет
Лукань С.В. Нет
Полякова И.С. Нет
Нечаева В.И.  Тогда предлагаю считать заседание комиссии оконченным.

Председатель  комиссии по правовой грамотности                                        В.И. Нечаева